τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή συμμετοχής38 2% της 
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης της υπηρεσίας εκτός ΦΠΑ, σύμφωνα και με το υπόδειγμα του 
Παραρτήματος V, ως εξής: 

- Για το Τμήμα 1, η Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής ανέρχεται στο ποσό των  χιλίων είκοσι οκτώ ευρώ και 
είκοσι δύο λεπτών (1028,22 €) 

- Για το Τμήμα 2, η Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής ανέρχεται στο ποσό των εννιακοσίων σαράντα επτά 
ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών  (947,78 €) 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι 

το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οι  οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 
συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η Α.Α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της διακήρυξης,  το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.